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Zamówienia publiczne w sektorze tekstylnym i odzieŜowym 
 

Nie tylko cena 
 
Polska Izba OdzieŜowo-Tekstylna (PIOT) wydała przewodnik dla uczestników przetargów 
publicznych w sektorze tekstylnym i odzieŜowym, poszukujących dostawców zapewniających 
nie tylko dobra cenę, ale takŜe gwarantujących wysoką jakość. Dostawców zamówień 
publicznych w naszej branŜy moŜna podzielić na dwie grupy: producentów tkanin oraz 
producentów odzieŜy i wyposaŜenia. Konsumentami są głównie wyspecjalizowani nabywcy 
publiczni: wojsko, policja, sąd, personel ochrony cywilnej (straŜ poŜarna), słuŜba zdrowia. 
Badania przeprowadzone w krajach UE świadczą o tym, Ŝe udzielający zamówień – z 
niewiedzy bądź obawy przed odpowiedzialnością – zwykle wybierają 
oferty najtańsze, więc profesjonalni dostawcy europejscy często 
przegrywają z kupującymi lub produkującymi w regionach o niskich 
kosztach wytwarzania. Przemysłowcy europejscy muszą spełniać 
wymagania dotyczące standardów, certyfikatów i innych 
uwarunkowań i w tej sytuacji znacznie więcej niŜ połowę 
przetargów wygrywają oferenci spoza Unii Europejskiej, podlegający 
innym restrykcjom społecznym czy ekologicznym.  
Takie metody zdobywania ofert nie tylko lekcewaŜą prawo unijne, 
ale naraŜają władze publiczne na ryzyko utraty początkowej jakości, 
obsługi posprzedaŜnej dostaw oraz moŜliwości powrotu do dostawcy 
w razie kryzysu politycznego lub gospodarczego w tym regionie, 
gdzie surowce/tekstylia są produkowane.  
Przewodnik obejmuje wszelkie kontrakty na dostawy w sektorze tekstylnym i odzieŜowym, 
precyzyjnie określając kryteria oceny profesjonalizmu oferenta, a co za tym idzie spełnienia 
przez niego takich wymogów jak: wartość techniczna, bezpieczeństwo, świadczenie usług 
posprzedaŜnych. Akcentuje takŜe kryteria szczególne dotyczące takich kwestii jak obrona, 
bezpieczeństwo i ochrona terytorialna.  
 

Kryteria udzielenia zamówienia publicznego 
 

Wymagania Proces doboru 

EKOLOGIA Kryterium dodatkowe 
Środowisko 

FINANSE Potwierdzenia bankowe 
Obiektywnie przydatne potwierdzenia 

POCHODZENIE Jednej drugiej (1/2) wyrobów 
PRODUKCJA Lokalizacja, moce, zakład 
JAKOŚĆ Certyfikacja ISO 

Specjalne zatwierdzenie 
BEZPIECZEŃSTWO DOSTAW Dotrzymywanie terminów 
SOCJALNE KRYTERIUM DODATKOWE 
TECHNICZNE Poprzednie dostawy 

Zakres produkcji 
Próbki 

PRZEJRZYSTOŚĆ CENY Dokładny schemat cen przetargowych 
 


